ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VIỆT YÊN

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Sử dụng nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2020

(Phục vụ kỳ họp thứ 17, HĐND huyện khóa XIX)

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Ngân sách nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; Nghị quyết số 24/NQ-HĐND

ngày 23/12/2019 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, kỳ họp thứ 14 về dự

toán ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách năm 2020;

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo sử dụng dự phòng ngân sách cấp huyện đến

ngày 30/11/2020 như sau:

1. Kinh phí dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2020 là 22.870 triệu đồng.

2. Kinh phí đã sử dụng đến ngày 30/11/2020: 12.461,5 triệu đồng, cụ thể cho

từng lĩnh vực như sau:

- Kinh phí phòng chống dịch Covid - 19: 12.053,9 triệu đồng;

- Kinh phí chữa cháy rừng: 73,9 triệu đồng;

- Kinh phí lắp đặt hệ thống bảo vệ đê mùa mưa lũ: 333,6 triệu đồng;

(Chi tiết có biểu kèm theo)

3. Kinh phí dự phòng ngân sách huyện còn lại: 10.408,4 triệu đồng

Uỷ ban nhân dân huyện trân trọng báo cáo Hội đồng nhân dân huyện./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT.

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		Dungnv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2020-12-02T16:03:05+0700

		2020-12-02T16:29:52+0700

		2020-12-02T16:30:04+0700

		vietyen_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-02T16:31:26+0700